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Aradığınız adalete ulaşılamıyor!

Erman Yalaz’ın haber incelemesi 9 ve 10’da

AKP hükümetinin son 3-4 yılda dozunu artırarak uyguladığı baskı ve 
kötü yönetim, yönlendirilmiş yargı ve seçilmiş mahkemeler eliyle ger-
çekleştirilen haksız gözaltı ve tutuklamalar, ekonomik gidişattaki kötü 
gidiş ve piyasadaki güvensizlik, adalet sistemini çökertti. Adalet Ba-
kanlığı’nın UYAP ve TÜİK İstatistikleri icra dosyalarından ceza dava-
larına, hükümlü ve tutuklu sayılarının eşitlenmesinden hukuk dava-
larındaki artışa kadar Türk adalet sisteminin alarm verdiğini ortaya 
koyuyor.
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Ü lkenin başına gelmiş en tahmin edilemez 
başkan bile demokrasinin temel değerlerini 
anaokulundan itibaren en azından duydu-

ğu, bu değerlerin çoğunluk tarafından kabul edildi-
ği bir topluma başkan olduğu için Trump’a rağmen 
ABD’ye ‘bir şey’ olmaz.

Amerika’ya  
neden bir şey olmaz?

KADIN HAREKETLERİ TRUMP’A KARŞI SOKAKTAYDI



Amerika kendi çapında büyük bir şok yaşıyor. 
Türkiye’nin Erdoğan rejimi sayesinde sıradan-
laşan skandallarıyla ya da diğer diktatörlüklerin 
uygulamalarıyla kıyaslanamayacak olsa da alı-
şık olmadığı derecede otoriter eğilimleri olan bir 
başkanla karşı karşıya.

Donald Trump’ın 20 Ocak’ta görevi devralma-
sı Amerikan liberalleri için hala inanması zor bir 
kâbus. Trump daha görevi devralmadan “Acaba 
nasıl azledilebilir?” tartışmaları başladı bile.

KADIN DÜŞMANI ZİHNİYETE KARŞI
Trump’ın yabancı düşmanı, kadınları açıkça aşa-
ğılayan, İslamofobik ve medyaya düşman yakla-
şımlarını değerlerine karşı tehdit gördükleri için 
protesto etmek isteyen kadınlar ‘Kadın Yürüyüşü’ 
(Women’s March) adı altında başta Washington 
D.C. olmak üzere sadece Amerika’nın değil, dün-
yanın farklı yerlerinde 21 Ocak Cumartesi günü 
toplandılar. Zira, ABD’de kimin başkan olduğu bü-
tün dünyanın kaderini etkileyecek bir karar. Sabah 
uyanınca aklına gelen ilk şeyi kontrolsüzce Twit-
ter’da paylaşan bir başkan tüm dünya için korku-

tucu. Düşünün ki Ali Ağaoğlu ve Melih Gökçek ka-
rışımı biri dünyanın en güçlü koltuğuna oturmuş! 
Trump aynen Gökçekvari biçimde Twitter’da koca 
ABD başkanı sıfatına aldırmadan polemiklere gi-
riyor, hızını alamayınca büyük harfle yazıyor. Bir 
ABD başkanına yakışmayacak imla hataları ve 
polemikleri komedyenlere malzeme oluyor.

ABD, aktif sosyal hareketlerin tarihi olan bir ülke. 
Cumartesi günü sadece Washington’da 500 bin-
den fazla, tüm dünyada milyonlarca kadın renkli 
görüntüler ve pankartlarla Trump’ı protesto etti, 
ama daha önemlisi ABD neden güçlü bir demok-
rasi ve Trump gibi bir felaketle bile başa çıkabi-
lecek siyasi kültüre sahip onu hatırlattı.
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Yürüyüşlerden birinde 80 
yaşın üstündeki feminist 
aktivist Gloria Steinem’in 
“Eğer Müslümanlar 
fişlenirse hepimiz 
Müslümanız deriz” cümlesi 
belki de en akılda kalacak 
tepkilerden biriydi.

Amerika’ya   
Trump’a 
 rağmen  

neden  
bir şey  
olmaz?



‘HEPİMİZ MÜSLÜMANIZ’
Yürüyüşlerden birinde 80 yaşın üstündeki fe-
minist aktivist Gloria Steinem’in “Eğer Müslü-
manlar fişlenirse hepimiz Müslümanız deriz” 
cümlesi belki de en akılda kalacak tepkilerden 
biriydi.

Trump’ın Ulusal Güvenlik Danışman adayı, İs-
lamofobik olduğu halde Erdoğan rejiminin lobi 
şirketinin halkımızın vergileriyle kendisinden 
hizmet aldığı Michael Flynn’in oğlu “Kadınlar 
zaten eşitler, daha ne istiyorlar, bedava mani-
kür mü?” mesajıyla cinsiyetçiliğin Trump’a ve 

eski nesle has olmadığını hatırlatsa da, kadın-
ların organize tepkisi ‘endişeli demokratlar’a 
taze kan getirdi.

Aynı gün, Trump ve ekibi medyayı hedef alma-
ya devam etti. Trump, Obama ile kendi görev 
teslim törenlerinin kalabalığını kıyaslayan med-
yayı suçladı. Basın sözcüsü “En kalabalık teslim 
töreniydi, nokta!” diyerek aleni yalan söyle-
di, gazetecilerden soru almadı. Bu kadar aleni 
azarlanmaya ve yalana alışık olmayan Ameri-
kalılar şimdi kara kara “Nasıl geçecek bu dört 
yıl?” diye düşünüyor.
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ABD, aktif sosyal hareketlerin tarihi olan bir ülke. Cumartesi 
günü neden güçlü bir demokrasi ve Trump gibi bir felaketle 

bile başa çıkabilecek siyasi kültüre sahip onu hatırlattı.



YÜRÜYÜŞLERİ TRUMP DA DESTEKLEDİ
Bu derece kâbus olan bu başkan bile, Pazar saba-
hı erkenden yazdığı bir tweet’le, “Barışçıl protes-
tolar demokrasimizin temeli. Aynı fikirde olma-
sam da insanların kendilerini ifade etme hakkını 
tanıyorum” yazabildi.

Ülkenin başına gelmiş en cahil ve en tahmin edi-
lemez başkan bile demokrasinin temel değerle-
rini anaokulundan itibaren en azından duyduğu, 
bu değerlerin çoğunluk tarafından kabul edildiği 
bir topluma başkan olduğu için Trump’a rağmen 
ABD’ye ‘bir şey’ olmaz.

Kadın yürüyüşünün yapılmadığı ülkelerden biri 
olan Türkiye’de ise bugün iktidar yanlısı kâğıt 
parçaları birbirlerini yeterince biat etmedikleri 
için suçlama yarışındaydı. Kalan ufak tefek mu-
halif sesler ise iktidara “Masum kimseyi hapse 
atamazsınız” demek yerine kendi mahalledaş-
larının ‘Cemaatçi’ olmadıkları için hapse atılma-
maları gerektiğini ispatlamakla meşguldü. İşte 
bu nedenle, biz kendimize yanalım…

Trump’a ilk kadınlar olağanüstü güçlü bir sesle 
dur demiş olsa da mesele cinsiyet değil, şahsiyet 
ve prensip meselesi…
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Demokrasinin temel 
değerlerinin çoğunluk 

tarafından kabul edildiği 
bir topluma başkan olduğu 

için Trump’a rağmen 
ABD’ye ‘bir şey’ olmaz.



‘Polit Büro’ istatistikleri
her derde deva SEMİH ARDIÇ

SemihArdic@Tr724.com
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Kadir Has Üniversitesi, Siyasî ve 
Sosyal Eğilimler Araştırması’nın 
(2016) Adalet ve Kalkınma Par-
tisi namına hesapta olmayan bir 
gelişme olduğunu belirtmiştim. 
Orta direği, ‘kriz var’ dediğine 
pişman edecekler. 

Hükümet bağımsız ve özerk müessese-
lere müdahale ederek, resmî verileri çarpıta-
rak ekonominin ‘milk port’ 
vaziyetine leke sürüleme-
yeceğini ispat etmeye çalı-
şıyor. Mızrak çuvala sığma-
dığı hallerde ya mızrağın 
varlığını kabul edeceksiniz 
ya da mızrağı ortadan kal-
dıracaksınız. Bu mümkün 
değilse mızrağın o kadar 
da tehlikeli olmadığı intibaı 
uyandıracaksınız.

Mağlubiyetin itirafı gibi gö-
rünse de en samimi ve dü-
rüst yaklaşım ilk şık olacaktır. İkinci ve üçün-
cü şıklar o an herkesi rahatlatsa da maalesef 
itibar, itimat müesseselerini bertaraf edecek 

kadar tehlikelidir. İşte AKP ekonominin iti-
mat ve itibara en fazla ihtiyaç duyduğu şu 
günlerde hiç tevessül etmemesi icap eden 
yola giriyor. 

TÜİK MİLLÎ GELİRİ ARTIRDI, ENFLASYONU 
NİYE DÜŞÜRMESİN!
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) parti orga-
nı gibi kullanılarak resmî istatistiklerin şef-
faflığına gölge düşürülüyor. Böylece iktida-

rın aleyhine verilerden va-
tandaşın haberdar olması 
engelleniyor. Yunanistan’ın 
AB’yi istatistiklerle kandır-
dığı anlaşıldığında kom-
şuda büyük bir kriz patlak 
verdi. O kriz hâlâ aşılamadı. 

SCCB’de Polit Büro’nun 
onaylamadığı hiçbir bilgi 
kamuoyu ile paylaşılamaz-
dı. TÜİK son dönemde for-
mül, metodoloji değişiklik-

leri ile iktidarın hoşuna gidecek kıvama ge-
tiriyor. Polit Büro istatistikleri ne kadar inan-
dırıcı idiyse TÜİK’in bu saatten sonra açıkla-
dığı veriler de o derece inandırıcı olacaktır. 

TÜİK son dönemde 
formül, metodoloji de-
ğişiklikleri ile iktida-

rın hoşuna gidecek kı-
vama getiriyor. Polit 
Büro istatistikleri ne 

kadar inandırıcı idiy-
se TÜİK’in bu saatten 
sonra açıkladığı veri-
ler de o derece inandı-

rıcı olacaktır. 



SEMİH ARDIÇ

SemihArdic@Tr724.com
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Rakamlarınıza güven sarsılmışsa yalancı ço-
bana dönersiniz.

12 Aralık 2016’da millî geliri yüzde 20 artı-
ran TÜİK şimdi enflasyona el attı. Tüketici Fi-
yat Endeksi (TÜFE) 2017 sepetinin metodo-
lojisinde değişikliğe gidiliyor. 25 Ocak’ta ay-
rıntıları ortaya çıkacak değişikliğini zaman-
laması gözden kaçmasın! Dolar arttı, zam 
sağanağı sürüyor. Enflas-
yon referanduma giderken 
çift haneye çıktı. Bu tablo 
faizleri de yükseltecek. Esas 
maksat belli. Enflasyonu Po-
lit Büro’da düşürmek için bu 
değişiklik yapılacak.

GIDANIN AĞIRLIĞI AZALA-
CAK
TÜFE’de gıda fiyatlarının 
ağırlığı yüzde 24,25’ten yüz-
de 23,68’e indirilmişti. Gıda 
zamları TÜFE’yi yükseltince 
ağırlığı yüzde 20 ve altına 
indirmeye karar vermiş ol-
malılar. 

TÜFE sepeti hane halkı an-
ketiyle tespit ediliyor. Sepet, 
yaklaşık 27 bin işyerinden 
toplanan perakende fiyatla-
rı, 426 maddenin 945 çeşi-
dinin fiyatlarını ve 4 bin ha-
neden edilen bilgilerle oluş-
turulan kira fiyatlarını içeri-
yor.
 
Gıdanın ağırlığının azaltılması, resmî enflas-
yon ile hissedilen enflasyonun arasında za-
ten açık olan makasın daha da açılmasına 
sebebiyet verecek.   

Biraz açalım: Bu hamle alt-orta gelir grubu-
nun alım gücünün zayıflamasına ve parası-

nın ve gelirinin enflasyon karşısında erime-
sine yol açacak. Memur, işçi ve emekli ile 
asgarî ücretlilere verilecek zamlarda TÜİK 
verisi esas alındığına ve bu veri manüple 
edildiği için düşük çıkacağına göre çalışan-
ların alacağı zam da düşük kalacak. Oysa bu 
gelir gruplarının bütçesinde gıda ve kiraya 
ayrılan para yüzde 50’yi geçiyor. 

BETAM’ın Mart 2016 araştırmasına göre 
gıda ve alkolsüz içecekler 
en yoksul kesimin enflasyo-
nuna 87.8 puanlık katkı ya-
parken, en zenginin enflas-
yonuna olan katkısı sadece 
36.8 puan. Polit Büro ista-
tistikçiliği yüzünden enflas-
yondan en fazla zarar gören 
kesimler ikinci kez cezalan-
dırılacak. Vatandaş ay sonu-
nu getiremediğini haykırsa 
da çaldığı kapılar, ‘rakamlar 
öyle demiyor’ cevabıyla yü-
züne kapanacak.   

AB’DE ORTALAMA GELİR 
TÜRKİYE’NİN ÜÇ KATI
Siyasî ve hukukî normla-
rını rafa kaldıran hüküme-
tin TÜFE için AB’yi referans 
göstermesi ise hiç samimi 
değil. AB’de fert başına or-
talama gelir Türkiye’nin üç 
katı. Türkiye’de geliri dü-
şük olan kesimler mecburen 
kira, ısınma, yiyecek ve giye-
cek gibi temel ihtiyaçları için 
harcıyor. 

Sokağın enflasyonunu doğru ölçmek isti-
yorsanız TÜFE’de gıdanın ağırlığının AB’den 
daha yüksek olması lazım. 14 senedir akılla-
rına gelmeyen AB ile uyumlu enflasyon me-
todolojisini şimdi hatırladıklarına nasıl ina-
nacağız?

Memur, işçi ve emek-
li ile asgarî ücretlile-

re verilecek zamlarda 
TÜİK verisi esas alın-
dığına ve bu veri ma-

nüple edildiği için dü-
şük çıkacağına göre 
çalışanların alaca-

ğı zam da düşük kala-
cak. 

Vatandaş ay sonunu 
getiremediğini hay-
kırsa da çaldığı ka-

pılar, ‘rakamlar öyle 
demiyor’ cevabıyla 
yüzüne kapanacak.   
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Yandaşların ikilemi

AHLAK MI BİAT MI?

Yandaş medya mahallesi yine karış-
tı. Organik siyasal İslamcılarla, paralı asker-
ler arasındaki kavga kızışacak gibi duruyor. 
İlk günden başlayan ‘gözde’ olma mücade-
lesi ihanet suçlamalarına vardı. Paralı asker-
ler, diğerlerini korkaklıkla ve “Reis’in üstüne 
Gül koklamakla” suçluyor. Organikler ise ra-
kiplerini, İslami değerlerden uzak ve asga-
ri ahlak seviyesinden yoksun olmakla itham 
ediyor. En temel tezleri ‘bunlar davaya zarar 
veriyor’. Ama dava tanımının değiştiğini ka-
bullenmek istemiyorlar. Dava artık ve sade-
ce Reis’in siyasi projesi. Öyle olunca hede-
fe giden her yolu mübah gören devşirmeler 
daha çok işe yarıyor. Ve ‘eskiden’ İslamcıla-
rın “Hocam arkadaş saçımı çekti” şeklinde-
ki bütün mızıldamalarına rağmen ön safta 
durmaya devam ediyorlar.

‘ESKİDEN’ İSLAMCILARIN BARLASLARLA 

İMTİHANI
Barlaslar aile boyu Sabah Grubunda istih-
dam ediliyor. Birkaç kelime söyleyebilse ev-
deki maymuna bile program yaptıracaklar. 
Cemil Barlas’ın Meral Akşener’e attığı ifti-
rayı sokakta biri söylese bırakın gazetecili-
ği cezaevini boylardı. Yeni Şafak’ın başörtü-
lü bir yazarına yazdığı belaltı mesajları bile 
görmezden gelindi. Arkasının kuvvetli ol-
duğu belli. Birçok eskiden İslamcının şeytan 
gördüğü Soros’un Açık Toplum Vakfı’nın ku-
rucusu Can Paker de  dokunulmazlık zırhı-
na sahip. Soros’a dümdüz gidenler Barlas’ın 
dayısı Paker’e tek laf etmiyor.

İsmail Kılıçarslan’ın ağlak bir üslupla “Biz seni 
karşılıksız sevdik, hesap kitap yapmadık” 
nakaratıyla biten yazısı evet çok doğru tes-
pitler yapıyordu ama işe yaramayacağında 
şüphe yok. “Bunaldık artık. Billahi bunaldık. 

SEFER CAN
SeferCan@Tr724.com | @can_sefercan

İlk günden başlayan ‘gözde’ olma mücadelesi ihanet suçlamalarına var-
dı. Paralı askerler, diğerlerini korkaklıkla ve “Reis’in üstüne Gül koklamakla” 
suçluyor. Organikler ise rakiplerini, İslami değerlerden uzak ve asgari ahlak 
seviyesinden yoksun olmakla itham ediyor. 
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Niçin bunaldığımızı burada sarahaten anla-
tamayacak olmamız sebebiyle dahi olsa çok 
bunaldık be reis. Misal, kendisini kelepçey-
le meclis kürsüsüne bağlayan CHP’li kadın 
milletvekili üzerinden hiç anlamadığımız, 
hiçbir zaman da anlayamayacağımız -hatta 
iyi ki anlamadığımız ve iyi ki anlayamaya-
cağımız- şekilde ‘seks içerikli, derili merili’ 
espriler yapmayı ‘uygun’ bulan adamla aynı 
kafada, aynı safta, aynı mahalle-
de sanılmaktan çok bunaldık 
be reis.”

İLK HEDEF HOCACILAR
Kılıçaslan’ın dile ge-
tirmeye cesaret ettiği 
çelişki basit ve kişisel 
bir çatışma değil. Ar-
tık medya grupları ara-
sında bir bilek güreşine dö-
nüşüyor. Gazeteciler arasında 
gibi görünüyor ama daha derinlerde 
ve AKP içindeki hesaplaşmaların iz düşümü. 
Eski Başbakan Ahmet Davutoğlu, yeni İslam-
cı söylemin fikir babası olarak paralı asker-
lerden hazzetmiyordu. Doğal olarak onlar da 
Davutoğlu’nu kendileri için risk görüyorlardı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı da “Hoca’nın ken-
dini merkeze alan planları var” tezine ikna 
ettiler. Seçim kazanmış bir Genel Başkan ol-
masına rağmen Başbakanlık koltuğunu ren-
cide edilerek terk etmek zorunda kaldı. Para-
lı askerler onu canlı bırakmanın tehlike-
li olacağı tezini işliyor bugünler-
de. Örnek olarak da İslam-
cı kalemşörlerin yazıp ko-
nuştuklarını Reis’in önü-
ne koyuyorlar. Teyakkuz-
da bekliyor ve en küçük 
sürçmede Erdoğan’a ser-
vis yapıyorlar. 

Karar gazetesinin dünkü manşeti onlara iyi 
bir fırsat sundu. “En kritik sandık” başlığı-
na Erdoğan ve Başbakan Yıldırım’ın katıldı-
ğı şehit cenazesi fotoğrafı konunca lejyoner-
ler fırsatı kaçırmadı. Karar Yayın Yönetme-

ni İbrahim Kiras “ahlaki sınır tanımayan ki-
ralık tetikçiler”e cevap verirken mahallenin 
çocuklarına havlayanların sahiplerinden ke-
mik kapmak hesapları yaptığını öne sürdü. 
Sahiplerinin kimliğini yazamasa da biz bi-
liyoruz. Karar, Meclis’teki anayasa oylama-
sında rüştünü ispata çalışan şüpheli vekiller 
gibi FETÖ masalına en fazla körük vuranlar-
dan. Ama CHP’lilerin bile ağzına sakız olan 

söylem kimseyi kurtarmıyor. 

Davutoğlu üzerinden he-
saplaşan diğer iki isim 

Yıldıray Oğur ve Hilal 
Kaplan oldu. Kaplan 
ve ailesi lejyonerler sa-
fında savaşıyor. Eski-

den İslamcıların tezle-
rini çürütmek için başör-

tülü bir figür epey işe ya-
rıyor. Ama söz ‘tencere dibin 

kara’ muhabbetinden öteye gitmi-
yor. Vatandaş bu karambolde kimin yalıda 
kimin rezidansta oturduğunu öğreniyor. So-
nuçta hepsi bir anlamda paralı asker. Ger-
çekten ilke mücadelesi veriyor olsalar sözü 
dolaştırmadan lejyonerlerin sahibine iki ke-
lam edebilirlerdi.

Davutoğlu ve onun Meclis’e soktuğu vekille-
re Erdoğan’ın ihtiyacı kalmadı. Medya üze-
rinde başlayan kapışmanın artçı sarsıntıla-
rı partiye uzanacak. Bir gözünüz de Milli Da-

mar merkezli çatışmalarda ol-
sun. Orada parti değil bü-

rokrasi odaklı bir çatırda-
ma var. Onun medya-
daki yansımaları Tamer 
Korkmaz-Şamil Tayyar 

kapışmasıyla su yüzüne 
çıkıyor. Lejyonerler ve eski-

den İslamcılar safını belirlemeye 
başladı.

Satranç tahtası güzelim ülkemiz olmasa ke-
yifle seyredeceğiz ama tahtayı parçalaya-
caklar hırsları yüzünden.

Karar 
Yayın Yönetmeni 

İbrahim Kiras “ahlaki 
sınır tanımayan 

kiralık tetikçiler”e cevap 
verirken mahallenin 

çocuklarına havlayanların 
sahiplerinden 
kemik kapmak 

hesapları yaptığını 
öne sürdü.

Gerçekten 
ilke mücadelesi 

veriyor olsalar sözü 
dolaştırmadan lejyoner-

lerin sahibine 
iki kelam ede-

bilirlerdi.
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AKP hükümetinin son 3-4 yılda dozunu artı-
rarak uyguladığı baskı ve kötü yönetim, yön-
lendirilmiş yargı ve seçilmiş mahkemeler eliyle 
gerçekleştirilen haksız gözaltı ve tutuklamalar, 
ekonomik gidişattaki kötü gidiş ve piyasadaki 
güvensizlik, adalet sistemini çökertti. Adalet 
Bakanlığı’nın UYAP ve TÜİK İstatistikleri icra 
dosyalarından ceza davalarına, 
hükümlü ve tutuklu sayılarının 
eşitlenmesinden hukuk davala-
rındaki artışa kadar Türk adalet 
sisteminin alarm verdiğini ortaya 
koyuyor.

17-25 Aralık yolsuzluk ve rüşvet 
skandalının patlak vermesinden 
sonra Hizmet Hareketi’nden baş-
lamak üzere toplumun tüm kat-
manlarına ve muhaliflere uzanan 
gözaltı, tutuklama ve soruşturma kararları ista-
tistiklere de doğrudan yansıyor. UYAP istatistik-
lerine göre, 20 Ocak 2014 tarihi itibariyle ceza-
evlerinde 154 bin 663 kişi bulunurken, bunların 
28 bin 76’sı tutuklu, 114 bin 95’i hükümlü, 12 bin 
492’si hüküm özlü; yani temyizleri ve mahke-
me süreçleri bitmiş cezalılar.

TUTUKLULUK CEZA OLARAK KULLANILIYOR
Buna karşın 19 Ocak 2017 tarihi itibariyle ceza-
evlerinde 196 bin 913 kişi bulunuyor. Bunların 74 
bin 610’ı tutuklu, 107 bini hükümlü, 14 bin 888’i 
hüküm özlü. 15 Temmuz’dan sonra hızlı tutuklu 
sayısı ciddi oranda arttı ve sadece son altı ayda 
45 binden fazla kişi tutuklandı. Yine Eylül-Ekim 

döneminde hükümetin muhalif-
lere cezaevinde yer açmak için 
cezaevlerinden 40 bine yakın ki-
şiyi salıverdiğini düşündüğünüz-
de rakam 250 binlere dayanıyor. 
2014’te tutuklu sayısı 28 bin iken, 
bugün bu rakamın 74 bine ulaş-
ması başlı başına tutukluluğun 
bir cezalandırma yöntemi olarak 
kullanıldığının göstergesi.

İstatistikler sadece tutuklu, hü-
kümlü ve cezaevleri açısından alarm vermiyor. 
Günlük hayatın ortaya çıkarttığı, icra, iflas, ala-
cak davalarını kapsayan ticari; boşanma, vera-
set, anlaşmazlık vb dosyaları kapsayan idari ve 
hukuki davalarda da tam bir patlama yaşanı-
yor. 19 Ocak 2017 tarihi itibariyle İcra dairele-
rinde devam eden icra ve iflas davaları sayısı 

Aradığınız  adalete  ulaşılamıyor!
ErmanYalaz@Tr724.comERMAN YALAZ

2014’te tutuklu 
sayısı 28 bin iken, 
bugün bu rakamın 

74 bine ulaşması 
başlı başına 

tutukluluğun bir 
cezalandırma 

yöntemi olarak 
kullanıldığının 

göstergesi.



15 milyon 370 bin 971.  UYAP sistemindeki en 
eski veriler esas alındığında örneğin 2008 Ara-
lık ayı itibariyle icra iflas dosya sayısı 9 milyon 
civarında. Arada kapatılan ve bitirilen milyon-
larca dosyayı saymazsanız 6 milyon ilave icra 
iflas dosyasından bahsediyoruz. İcra daireleri-
ne bir günde gelen günlük dosya sayısı 30 bin 
civarında. Aflar, yeniden yapılandırmalarla icra 
ve iflas dosyaları zaman zaman 12 milyonlara 
gerilese de, rakamlar her geçen gün artarak ve 
katlanarak büyüyor. 15 milyon icra dosyası Tür-
kiye’de icraya verilmeyen hane yok manasına 
geliyor.

Uzmanlar ve ekonomistler, OHAL kapsamında 
iflas erteleme hususunda getirilen kısıtlamalar 
nedeniyle piyasadaki gerçek mağduriyetlerin 
kamuoyuna yansımadığını değerlendirmişti. 
Bu haliyle OHAL sonrası icra mahkemelerinde 
milyonlarca yeni dosyanın yer alacağını öngör-
mek gerekiyor. 

İcra ve iflas dosyalarındaki artış aynı zaman-
da piyasalarda güven kalmadığının göstergesi. 
2015’te devam eden dosya sayıları 15 milyonun 
çok altında olmasına karşın, icra iflas dosyaları 
toplamı yıl sonunda 23 milyonu bulmuştu. Bu 
yıl sonunda bu rakamların 25 milyonları geç-
mesi kimseyi şaşırtmayacak. 

Cumhuriyet Başsavcılıklarında işlem gören, yani 
dava ve soruşturma açılan dosya sayısı 2014’te 
3.4 milyon iken, bugün yani 2017 Ocak itibariyle 
bu rakam 4.2 milyon civarında. 2008’de bu ista-
tistikler 3 milyonların çok altında. Rakamlar iki 
ihtimale işaret ediyor: Ya ülkede harıl harıl suç 
işleniyor veya harıl harıl suçlu üretiliyor. Adalet, 
mahkumiyetler, tutukluluklar üzerinden tesis 
ediliyor (!), gerçekte adalet yok ediliyor.

Adalet sisteminin fotoğrafı tam bir iflas fotoğ-
rafı, tutuklu sayısı hükümlüye yaklaşmış, artış 
yüzde 100’den fazla. Adalet dosyaları sonuç-
landırılmak yerine insanlar içeri atılıp, çürütü-
lerek ve sindirilerek adaletten soğutuluyor. Bu 
aynı zamanda hakim ve savcıların derslerine 
çalışmadıklarını, politik kararlar aldıklarını açık-
ça ortaya koyuyor. 15 Temmuz öncesi başlayan 
cadı avının daha sonra tam bir diktatör devlet 
uygulamasına döndüğünü düşündüğümüzde 
önümüzdeki günlerde iyileşme değil, belki çok 
daha vahim istatistik ve ihlallerle karşılaşaca-
ğız.
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CUMHURİYET SAVCILIĞI  
SORUŞTURMA SAYILARI   

2014: 3 milyon 497 bin 871    
2017: 4 milyon 179 bin 281        

                                        
İCRA DAİRELERİNDEKİ  

İCRA VE İFLAS DOSYALARI    
2008: 8 milyon

2014: 14 milyon
2017: 15.3 milyon

                                  
CEZAEVLERİNDEKİ TUTUKLU SAYISI:        

2014: 28 bin 76
2017: 74 bin 622    

    
CEZAEVLERİNDEKİ HÜKÜMLÜ SAYISI:        

2014: 114 bin 95
2017: 107 bin 375   

     
CEZAEVLERİNDEKİ HÜKÜM ÖZLÜ SAYISI:        

2014: 12 bin 492
2017: 14 bin 873  

      
CEZAEVLERİNDEKİ TOPLAM KİŞİ SAYISI:        

2014: 154 bin 663
2017: 196 bin 870        

(*UYAP-Ulusal Yargı Ağı resmi  
verileri-2008-2014-2017)

Adaletin iflası  
istatistiklerde 

(*)
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MÜFTÜ-İ UMUMİ KADI 

SERDAR EFENDİ!
Not: Metinlerdeki bold yazılar 
iddianameden alınmıştır.

Savcı her bölümde delil sıkıntısı yaşıyor. Suç-
ladığı hiç kimseyi hukuki bir çerçeveye soka-
mıyor. O zaman suç araştırmayı bırakıp başka 
mesleklere soyunuyor. Aşağıdaki cümleyi oku-
yan, bunu bir cumhuriyet savcısı değil de diya-
net işleri fetva kurulu başkanı yazmış sanır:

“Himmetten elde edilen pa-
ranın elde ediliş şekli helal ol-
madığından zekât veya dini bir 
vecibe yerine geçemez.”

“...himmet toplamak için ha-
ram helal ayrıma gitmemek-
tedir. Öncelikle himmet alınan 
kişilerin bunu hangi kaynaktan 
elde ettikleri araştırılmamak-
tadır.”

Savcı değil sanki tahsilâta çıkmış zekat âmili!

AKİT MUHABİRİ SERDAR COŞKUN!
Savcının tuhaf suçlamalarına devam edelim:
“Yurt dışında şirin görünmek için örgüt, 
kelime-i şahadetten peygamberin adını çıkar-
mıştır. Peygamber ve hayatı bu örgütte gerçek 
bir referans değeri taşımaz. İslam dininin ta-
rihine diğer din büyüklerinin hiçbir görüşüne 
yer verilmez.

İkinci olarak vahyin uygulaması olan hadis-
ler ve peygamberin hayatı da bu dini cema-
at görünümlü örgütlenmenin öğretmediği ve 
önemsiz gördüğü diğer ilmi İslami bir kaynak-
tır.”

Müftü Serdar Efendi çok dertli! Devam ediyor:

“Cemaat içinde genellikle kutsal kitap okunup 
okutulmamaktadır. Pey-
gamberin uygulamaları-
nı (sünnetlerini) çağın ge-
rekliliği olarak artık kabul 
etmeyen şüpheli Fetullah 
Gülen, rüya üzerine inşa 
ettiği kafasına göre yo-
rumlarla yeni bir iman ge-
liştirmiştir.”

“İman geliştirmek” ne? Bil-
mediği mevzulara cahilane dalmış yine!

Savcı bunları diyor ama kendi iddianamesinden 
habersiz. Bu iftirasını Gülen’den yaptığı alıntı ile 
başka sayfada yalanlamış:

“Avami telakkilerle, esassız düşüncelerle hiç-
bir mesele halledilemez. Yıkılması gereken 
1000 tane bidat; yerleşmesi gereken, 1000 
tane sünnet vardır. Ama bidatlar birer birer yı-
kılacak ve sünnetler birer birer toplumun ha-

VEYSEL AYHAN
VeyselAyhan@Tr724.com | @veyhann

Fethullah Gülen’in 3 
ciltlik Sonsuz Nur ki-

tabında ve yıllarca 
verdiği vaazlarda Hz. 

Muhammed’i (SAV) 
anlattığını görmez-

den geliyor.

5
BİR SAVCININ HEZEYANLARI
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yatına mal edilecektir.”

Fethullah Gülen’in 3 ciltlik Sonsuz Nur kitabında 
ve yıllarca verdiği vaazlarda Hz. Muhammed’i 
(SAV) anlattığını görmezden geliyor.

KELİME-İ TEVHİD’İ SAVUNUYOR!
Cumhuriyet savcısı hizmeti suçlamak için Neo 
Harici Akit gömleği giyip şunu diyor:

“Kelime-i tevhit F. Gülen tarafından tadil edil-
miş ve “Muhammed-ün Resulullah” çıkarıl-
mıştır. Bunu F. Gülen 06.03.2003 günü duyur-
muştur.”

Okuyan o tarihte resmi bir açıklama yapılmış ve 
deklarasyon yayınlanmış sanır.
İftira atılan sözlerin orijinal metnini okuyalım:

“... Herkes kelime-i tevhidi esas alarak çevre-
sine bakışını yeniden gözden geçirmeli ve ıs-
lah etmelidir. Hatta kelime-i tevhidin ikinci 
bölümünü, yani ‘Muhammed 
Allah’ın rasûlüdür’ kısmı-
nı söylemeksizin sadece ilk 
kısmını ikrar eden kimsele-
re rahmet ve merhamet ba-
kışıyla bakmalıdır. Zira, ha-
dislere göre, kıyamet günü 
Allah’ın sonsuz rahmeti öyle 
bir tecelli edecek ki şeytan 
bile umuda kapılacak ve bu 
rahmetten istifade edip edemeyeceğini me-
rak edecek. Böylesine âlicenap bir merhamet 
karşısında, bizim cimrilik etmemiz ve bu cim-
riliği temsil etmemiz tasavvur edilemez. Hem 
sonra bunun bizimle alâkası ne? Hükümranlık 
O’nun, hazine O’nun, hepsi O’nun kulları... Öy-
leyse herkes haddi aşmaktan sakınmalıdır.” 

IŞİD KAFASI
Türkçe okuma yazmayı bilen biri bu metinden 
Kelime-i tevhit’ten “Muhammed-ün Resulul-
lah” çıkarılmış anlamını okumaz. Metin şunu di-
yor: “Sadece ‘La ilahe illAllah’ diyen yani Allah’a 
inanan insanlara da rahmet ve merhamet bakı-
şıyla bakılmalıdır”

Özetle dünyaya IŞİD kafasıyla bakmayın, diyor. 
Gülen, “siz cennetlik ama tüm âlem cehennem-

lik” bakışını eleştiriyor. ‘Allah’ın sonsuz rahme-
ti karşısında haddinizi aşmayın’ diyor. Savcı bu 
gözlüğü Neo Harici Akit taifesinden alıyor. Akit 
ve çevresine göre kendileri cennetlik geri kalan 
kim varsa dünya üstünde cehennemliktir. Öfke-
yi hak eder, ölümü hak eder. Tüm dünya düş-
man, “Muhammed-ün Resulullah” demeyen 
herkes kesip öldürülecek cehennemliklerdir.

Komik bir başka derdi ise cemaat yöneticileri-
nin yeterince dini bilgiye sahip olmamaları:

“Örgütün imamlarının dini bilgin olma şar-
tı yoktur. Dini bilgisi olmayanlar imam olmak 
için özellikle tercih sebebidir.”

SERDAR COŞKUN VE DİNİN MANTIĞI
Savcının hukuk dışında her hassasiyeti var:

“Safsata, mantıksız anlamsız bir takım duy-
gusal konuşma ve hiç bir edebi değeri olma-
dığı gibi sağlam bir dini mantığı ve anlamı da 

olmayan FG kitapları ve ko-
nuşmalarıyla hiç kimse ne 
bu dünyasını ne de ahiretini 
kurtarabilir.”

Kendisi belki Sübhaneke’yi 
tecvidli bilmez ama “dinin 
mantığını” biliyor! Ahiret kur-
tarmaktan da haberdar. İşi 
Türkiye Cumhuriyeti hukuku-

na göre suç araştırmak olan savcı, boyuna po-
suna bakmadan müftülüğe soyunmuş. Yazdığı 
iddianameden yüzlerce anlatım bozukluğu, de-
da yanlışı, imla hatası var ama “edebi değer”den 
bahsediyor!

ROMANLARLA NİYE İLGİLENMİYORSUNUZ!
Savcının bir başka derdi “cemaat niye Roman-
larla ilgilenmiyor.” Cemaat ilgilense suç, ilgilen-
miyorsa yine suç! Şöyle diyor:

“Örneğin Trakya genelinde yaygın bir şekilde 
yerleşik bulunan Roman vatandaşları, ...’nin 
çok da ilgilenmediği bir kitledir. Oysa dini 
yönlerinin çok kuvvetli olmaması, ekonomik 
ve sosyal hayattaki zayıf pozisyonları, ...’nin 
insanlara kazandırmayı amaçladıklarını iddia 
ettikleri maddi ve manevi değerlerin ekilip ye-

Özetle dünyaya IŞİD 
kafasıyla bakmayın, 
diyor. Gülen, “siz cen-
netlik ama tüm âlem 

cehennemlik” bakışı-
nı eleştiriyor. 
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tiştirilmesi, şahısların topluma kazandırılması 
için ideal bir alandır.”

Savcı yine hariçten sallıyor. Romanların dini yön-
leri zayıf sanıyor. Türkiye’de her toplum kesimi 
ne ölçüde dindarsa Romanlar da o kadar din-
dardır. Kendilerinin yaptığı pek çok cami vardır. 
Keşke sayın savcı özellikle Trakya’yı Keşan’ı fa-
lan gezseydi! Neyse üzülmesin Cemaat roman-
larla da ilgileniyordur. İtirafçılarına “off the re-
cord” sorsa iyi olur!

SAVCI ZEKÂT PEŞİNDE
Savcının delilsiz bir başka çıkarımı:

“Fetullah Gülen yıllar öncesinden pratik bir 
çözüm bulmuştur. Onun çö-
zümü, vergi mükellefinin 
(örgüt müntesibi uyanık 
Müslüman) Allah rızası için 
laik (kafir) devletten vergi-
yi mümkün olduğunca kaçı-
rıp, zekat, sadaka, fitre, kur-
ban olarak, cemaate himme-
te yatırmaktır. Bu formülü 
başarıyla uygulayan cemaa-
te kısa sürede şirketlere hol-
dinglere, bankalara, binlerce yurt dışı organi-
zasyona sahip olmuştur.”

Böyle bir paragraf yazınca birkaç örnek vermek 
gerekir ama yok. Hatta Hizmet’le ilişkili iddia-
sıyla çökülen hiçbir firmaya “vergi kaçırma” id-
diasıyla el konulmamıştır. Akın İpek’e ait Koza 
holdinge el konulurken savcılar aylarca ince-
leme yapmış, tek bir eksik bulamamış sonra 
“İpek Koza’nın mali defterleri mükemmel ama 
bu Türkiye’de hayatın olağan akışına uygun de-
ğil” demişlerdir.

HİZMET SEKTÖRÜ TOPLUMU SÖMÜRÜYOR
Serdar Coşkun’un ekonomi bilgisi “Ben ekono-
mi okudum” diye iddia eden Erdoğan’dan geri 
değil! Akıllara ziyan bir ekonomi tezi icat etmiş. 
Hizmet’le ilgili-ilgisiz on binlerce şirketi “toplu-
mu sömürmekle” itham etmiş. Şöyle diyor:

“Örgüt, ülke ekonomisine faydalı sanayi ve ti-
caret alanlarına pek girmemiş, yüksek istih-
dam sağlayan, teknoloji üreten ve devlete 

yüksek vergi veren sanayi ve ticaret kollarıy-
la ilgilenmemiştir. Örgüt tarafından genellikle 
milleti sömürecek, vergi vermeyi gerektirme-
yen veya istendiği gibi vergi kaçırılması müm-
kün, haksız para girişine elverişli, denetlense 
bile haksız para girişinin tespiti daha zor olan, 
az istihdam sağlayan, sermayeye ihtiyaç du-
yulmayan “hizmet sektörü” tercih edilmiştir.”

Savcı 2023 yılında kadar yıllık 150 milyar do-
larlık ihracat hedefleyen, gelişmekte olan ülke 
ekonomilerin GSYİH’sinin yüzde 60’ından faz-
lasını oluşturan, ülkemizdeyse toplam milli ge-
lirdeki payın yüzde 57,1 seviyesinde olan hizmet 
sektörünü “sömürü” ile karalıyor.

Savcının takdir ettiği tek bir 
işadamı daha var. Şöyle diyor:

“Antalyalı bir girişimcinin, Fe-
tullah Gülen ismiyle bira, rakı, 
şarap, prezervatif, cinsel ürün 
üretmek için patent alması, 
cemaati kızdırmıştır.”

Serdar Coşkun bu patent 
alma işini sevmiş. Ve adam 

ona göre provokatör değil girişimci imiş! Keşke 
son birkaç yıllık birikimini verse de ortak olsa! 
Beraber “Serdar Coşkun yüzüğü, Serdar Coşkun 
şişme ...” patenti alır, üretir Berat Albayrak’a ve 
devlet hazinelerine çökmüş hazır bekleyen yan-
daşlara satar!

KAMU İHALELERİNİ KİM ALIYOR?
Ne kadar yandaş AKP müteahhidi ve işadamı 
varsa yaptıklarını Hizmet mensuplarına yama-
mış:

“IV-) ÖRGÜTÜN GELİR KAYNAKLARI: 1-) Kamu 
Kaynaklarından Elde Edilen Gelirler: (Borsa 
Spekülasyonları, Devlet İhaleleri, Teşvik ve Hi-
beler) a-) Kamu ihalelerinin örgütle bağlantılı 
firmalara verilmesi, (mutat uygulama)”

“Örgütün en önemli gelir kalemlerinden biri-
ni kamu ihaleleri ve devletin elindeki imkan-
lar oluşturmaktadır. İhaleler ise örgüt gelirleri 
için vazgeçilmezdir... haraç vermeyen hiç kim-
se kamu ihalelerinden birini kazanamamıştır.”

savcılar aylarca in-
celeme yapmış, tek 

bir eksik bulamamış 
sonra “İpek Koza’nın 

mali defterleri mü-
kemmel ama bu 

Türkiye’de hayatın 
olağan akışına uygun 

değil” demişlerdir.
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Savcı bu iftiralarını tabi ki delillendirememiş. 
Kim spekülasyon yapmış, kim devletten ihale al-
mış? Savcı farkında değil ama yarın bir gün Sa-
ray merkezli bir mali ve siyasi terör örgütü da-
vası açıldığında kimlerin nasıl devleti hortum-
ladığı, ihalelerden komisyonların 10’ar milyon 
Euro halinde kime gittiği, rüşvetini vermeyen-
lerin nasıl ihalelerden diskalifiye edildiği ortaya 
çıkacaktır. (Tapeleri hatırlayalım)

Savcı sık sık misafir olup talimat aldığı Saray 
çevresinin hayatıyla Fethullah Gülen’in hayatı-
nı karıştırmış:

“Himmet olarak toplanan para ile örgüt lide-
rinin yurt dışında krallar gibi malikânelerde 
masraflarını bu yolla karşıladığı...”

“... akraba çevresinin bu paralarla zenginleşti-
ği, ... akrabalarına servet olarak verildiği”

Hayallerini yazmış. Olsa kendisinin ve akrabala-
rının banka kayıtları çarşaf çarşaf Havuz gazete-
lerinde çıkardı. Hiçbir iddiasıyla ilgili belgesi yok.

KOZA’DA SUÇ BULAMAYINCA
Akın İpek’in şirketlerinde tek bir suç bulamayın-
ca ne diyeceğini şaşırmış:

“Halka açık bir şirket olan Koza Altın AŞ’nin 
gelirlerinden usulsüz olarak limitlerin çok üze-
rinde (Cemaat) kuruluşu olan İpek Üniversite-
sine bağışlar yapılmıştır.”

Koza’nın mülkiyeti kendine ait üniversitesini des-
teklemesi savcıya göre suç! Bu kafaya göre Sa-
bancı Holding, Sabancı Üniversitesini; Koç Hol-
ding, Koç Üniversitesini destekleyerek suç işliyor!

BANKASYA’YI KİM BATIRMAYA ÇALIŞTI?
Savcı Bankasya’nın mali durumu en güçlü katı-
lım bankası olduğunu özenle gizliyor. Erdoğan 
tarafından batırılmaya çalışıldığını unutmuş. 
Hayret etmeye çalışıyor. Şöyle diyor:

“[1] -) Gerçekte aklı başında hiç kimse gerçek-
te batan bir bankaya para yatırmaz.”

Oysa doğru cümle şu: Aklı başında hiçbir dev-
let adamı sağlam bir bankayı batırıp ülke eko-
nomisine ihanet etmez. Savcı ya gerçekten kör 
veya salağa yatıyor:

“Bu mantık nedeniyle Bankasya batan bir ku-
rum olmuş ve zararını örgütün desteğine rağ-
men kapatıp kara geçememiştir.”

Erdoğan’ın Bankasya’yı devlet  gücü ve medya-
sıyla anayasayı paspas ederek yıkmaya çalıştı-
ğını gizliyor.

SAVCI SEVGİ AVCISI OLMUŞ!
Savcı somut bir suç bulmayı başaramayınca so-
yut suç avcılığına başlamış.

“Hamdi Akın İpek’in Fetullah Gülen ve örgü-
tüne beslediği sevginin kaynağı araştırılmak-
tadır.”

Oysa Erdoğan’a ilan-ı aşk eden bazı iş adamla-
rının silinen yüz milyonlarca borcunu, aldıkları 
ihaleleri, gazete ve TV’leri inceleseydi menfaat 
aşkına dair bayağı malzeme bulurdu.

Yarın son bölüm:
KİTAPLARI GÜLEN YAZMADI)

Koza’nın mülkiyeti kendine ait üniversitesini des-
teklemesi savcıya göre suç! Bu kafaya göre Saban-

cı Holding, Sabancı Üniversitesini; Koç Holding, Koç 
Üniversitesini destekleyerek suç işliyor!



Sıradışı bir Amerikan Başkanı ola-
cağı seçim kampanyası dönemin-
de belli olmuştu.

“Nasıl olsa seçilemez” gözüy-
le bakıldığından olsa gerek ırkçı 
ve ötekileştirici söylemleri, seçim 
döneminde kalacak renkli bir ‘eğ-
lence’ olarak kabul edildi.

“Ne yapacağı belli olmayan lider” 
imajı handikap olmaktan çıkıp 
bir realiteye dönüştükçe sadece 
ABD’de değil tüm dünyada endi-
şe hakim olmaya başladı.

Ama iyimser olanlar da yok değildi.

Onlara göre ABD, kurumların çok güçlü olduğu 
bir ülkeydi.

Dolayısıyla bir kişinin tek başına yerleşik düzeni 
sarsması mümkün değildi.

MEDYA İLE SAVAŞ

Devlet, popülist söylemle kitleleri peşinden sü-
rükleyen multimilyarder bir işadamının fantastik 
düşlerine kurban edilemezdi.

İşte hemen herkes bu görüşler çerçevesinde 20 
Ocak’ı merakla bekledi.

Zihinlerdeki temel soru şuydu:

-Donald Trump nasıl bir başkan olacaktı?

Geçen cuma günü Beyaz Saray’da 
45’inci Amerikan Başkanı olarak 
işbaşı yapan Trump, hem Ame-
rika’da hem de dünyada yeni bir 
dönemin başladığı sinyalini verdi.

Koltuğa oturunca daha farklı bir 
portre çizeceği görüşünde olan-
ları da hayal kırıklığına uğrattı.

Amerikan istihbarat kurumu CIA’ye 
yaptığı ziyarette Amerikan med-
yası hakkında söyledikleri ise yer-
leşik düzene karşı açtığı savaşta 
geri adım atmayacağını gösterdi.

Ne dedi Trump?

-Medya ile devam eden bir savaşım var. Onlar 
yeryüzündeki en haysiyetsiz şeyler.

YURTTA SAVAŞ DÜNYADA SAVAŞ

Peki, Trump bu sert söylemi neden devam etti-
riyor?

Birkaç sebebi var...

1) “AMERİCA FİRST / Önce Amerika” diyerek 
popülist bir söylemle yola çıkıp “başkan” oldu.

Bu rüzgârı arkasına alıp Washington’da kendi-
ne rezerv koyan kişi ve kurumlarla hesaplaşmayı 
planlıyor.

Halk desteğinin devamı için medya ile cedel-
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VEHBİ ŞAHİN

‘Separated States of 
Trump’

Geçen cuma günü 
Beyaz Saray’da 

45’inci Amerikan 
Başkanı olarak 

işbaşı yapan 
Trump, hem 

Amerika’da hem 
de dünyada yeni 

bir dönemin 
başladığı 

sinyalini verdi.



leşme bu stratejinin olmazsa olmaz bir parçası 
yani...

2) KAPITALIST SISTEMIN nimetlerinden ve boş-
luklarından yararlanarak zengin olmasına rağ-
men mevcut yerleşik düzene karşı çıkıyor.

“İktidarı Washington’tan aldık size verdik” diyor 
mesela...

Bir parçası olduğu yerleşik düzene (establish-
ment) karşı kendini, vatandaşın sesi soluğu ola-
rak sunuyor.

3) “AMERIKAN MALI al, işe Amerikalı al” şeklin-
de özetlenebilecek ekonomi modeliyle küresel-
leşmeye karşı çıkıyor.

Milliyetçilik yaparak düne kadar küresel dünya 
diyen Amerikan elitlerine ve Avrupa’ya mesaj 
veriyor.

ABD’nin “küresel dünya” hayali biter mi bilmi-
yoruz.

Fakat kapitalizmin nimetlerinden ve boşlukla-
rından faydalanarak zengin olan bir işadamı-
nın dünyanın bir numaralı ekonomisine sahip 
ABD’ye başkan olduktan sonra bunları söyleme-
si kendi içinde bir çelişkiyi barındırıyor.

ZITLIK STRATEJISI 

Zaten Trump’ın stratejisi de bu sanırım.

Zıtlıklar üzerinden düzeni sarsmak ve kendine 
sınır çizmeye çalışan kurumlara karşı hareket 
alanını mümkün mertebe genişletmek.

Toplumu ikiye bölen bir siyasi söylem tutturma-
sı da medyaya savaş açması da bu niyetinin bir 
göstergesi...

Sanatçıların, kadınların Trump’ın bu sert siyasi 
çıkışlarını protesto etmek için sokaklara dökül-
mesi, ABD’nin 20 Ocak’tan sonra yepyeni bir 
döneme girdiğini haber veriyor bize.

Bakalım Amerika Birleşik Devletleri (United Sta-
tes of America) 45’inci Başkan Trump’la hangi 
yöne evrilecek.

Kanlı bir iç savaştan sonra sağlam temeller üze-
rine bina edilen sistemi vaad ettiği gibi daha da 
güçlendirebilecek mi yoksa ülkeyi şirketi gibi yö-
netmeye kalkarak Amerika’yı Amerika yapan te-
mel değerlerin yıpranmasına yol açabilecek ge-
lişmelere zemin mi hazırlayacak?

Birleşik Devletler, bir süre sonra Gorbaçov za-
manında Sovyetler Birliği’nin dağılma sürecine 
girdiği gibi Trump’ın Bölünmüş Devletleri (Se-
parated States of Trump) haline gelir mi?

Bekleyip göreceğiz. 
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Zaten Trump’ın stratejisi 
de bu sanırım. Zıtlıklar 

üzerinden düzeni sarsmak 
ve kendine sınır çizmeye 
çalışan kurumlara karşı 

hareket alanını mümkün 
mertebe genişletmek.



AKP’ye genel başkan olduğu günden beri sürekli daha fazla yetki 
ve güç isteyen Erdoğan, nihayet fiili başkanlıktan ‘anayasal 

tek adam’ rejimine geçmek için harekete geçti. Artık tüm yetkileri 
kendisinde toplayacak, adı konulmamış ‘sultanlık’ tahtına 

oturabilmek için her yolu deneyeceğinden kuşku yok.
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AKP iktidara yürürken Erdoğan’ın paradig-
mayı reddeden, özgürlükçü, demokrat söy-
lemleri çoğu kişi gibi beni de heyecanlandır-
mıştı. Hukuk, insan hakları, demokrasi gibi 
evrensel değerlere sıkıca vurgu yaparak tek 
adam rejimini, partide liderlik sultasını, otok-
rasiyi şiddetle reddediyordu.

Çoğumuz gibi AB liderleri de buna inanmış 
olacak ki henüz çiçeği burnunda genel baş-
kan olduğu dönemde bile devlet başkanı pro-
tokolüyle ağırlamaktan geri durmamışlardı. 
Önündeki tüm engelleri sihirli bir değnek-
le dokunmuşçasına aşarak Başbakanlık kol-
tuğuna oturduğunda ülkenin makus talihini 
değiştireceğini ummuştuk. İktidarının birinci 
ve ikinci dönemlerinde her şey iyi gidiyordu. 
AB uyum yasaları, demokratikleşme paket-
leri, AB üyeliği için sarf edilen gayretler tak-
dire şayandı doğrusu. Umutlanmakla hak-
lı olduğumuzu düşünmeye başlamıştık. Yol-
suzluk söylentileri, havuz doldurma gayret-
leri daha o dönemlerde fısıltı halinde konu-
şulmaya başlansa da; çoğumuz yakıştırama-
mış toz konduramamıştık.

İktidara geldiği andan itibaren yaşanan sü-
recin canlı tanığı olmasak yaşananlara inan-
makta güçlük çekebilirdik. Eminim ki gele-
cek nesiller de bunu anlamakta çok zorlana-
caklar.

İki ayrı adam iki ayrı kişilik mi yoksa mükem-
mel rol yapma kabiliyetine sahip oportünist 
bir siyasetçi profili miydi gördüklerimiz? Ba-
zılarının iddia ettiği gibi Erdoğan Amok Ko-
şucusu sendromuna mı yakalanmıştı? Ya da 
sınırsız gücün zehirlediği, tipik bir Ortado-
ğulu lider hastalığı mıydı?

GEÇMİŞİNDEN İŞARETLER BULMAK 
MÜMKÜN
Erdoğan’ın çelişkilerle dolu geçmişinde bun-
ların hepsinden parçalar bulmak mümkün.

İmam hatip lisesi yıllarından itibaren siyasal 

GÖKSEL İLHAN | Gokselilhan@Tr724.com

ERDOĞAN NEREYE KOŞUYOR

Yolsuzluk söylentileri, havuz 
doldurma gayretleri daha o 

dönemlerde fısıltı halinde ko-
nuşulmaya başlansa da; çoğu-
muz yakıştıramamış toz kon-

duramamıştık.
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İslamcı bir çevrenin içinde yetişmiş, dolayı-
sıyla kişisel düşünce dünyası ve karakteri bu 
sosyal çevrenin dokusuna uygun olarak şe-
killenmiş. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanıyken, 
14 Temmuz 1996 günü Milliyet Gazetesi’nde 
‘Demokrasi bir tramvaydır, gittiğimiz yere 
kadar gider, orada ineriz’ demiş ve eklemiş-
ti: ‘Demokrasi amaç değil araçtır.’ 

O’nun Afganistanlı cihatçı Hizb-i İslami ör-
gütü lideri Gulbeddin Hikmetyar’ın dizinin 
dibinde çektirdiği fotoğraf ise hiç unutulma-
dı. Daha sonra iktidara geldiği ilk yıllarda ise 
bu ilişkilerini tevil eden konuşmalar yaptı. 
Milli Görüş gömleğini çıkardığını iddia etti.

İktidarını güçlendirdikçe kendisine biat ede-
cek bir nesil yetiştirme işini hiç 
ihmal etmedi. TÜRGEV, Ensar 
Vakfı gibi çok sayıda dernek 
ve vakıf ile gençler üzerinde 
örgütlenmesini hızlandırdı. 
Bu arada çok sayıda normal 
lise hızla imam hatip lisesine 
dönüştürüldü, vatandaş ço-
cuğunu verecek lise bulama-
dı ve mecburen imam hatibe 
verdi.

Süreç içinde Osmanlı Ocakla-
rı, silahlı olarak kurulan SADAT gibi yapılar-
la kendisine bağlı paramiliter bir güç oluş-
turdu. İktidarı süresince Suriye’deki iç sava-
şı körüklemiş, IŞİD gibi çok sayıda radikal ci-
hatçı grubu desteklemekten geri kalmamış-
tır. Muhafazakarlığın ağır bastığı Başkent 
Ankara’nın Hacı Bayram semti  Adıyaman, 
Konya gibi yerler adeta cihatçıların açıktan 
devşirildiği yerler oldu.

IŞİD uzun süre terör örgütü olarak dahi gö-
rülmediği gibi, Suriye’de savaşan El-Nusra 
gibi bir çok örgüte lojistik destek sağlandı. 
Yaralı cihatçı militanlar Antakya, Kilis, Gazi-
antep gibi illerde resmen tedavi edildi. Ra-
dikal dinci terör örgütlerine silah sevkiyatını 

ortaya çıkaran, hakim, savcı ve askerler tu-
tuklandı.

DEMOKRASİ TRAMVAYINA TAM DA 
DEDİĞİ GİBİ BİNMİŞ
Erdoğan’ın çocukluk ve gençlik yıllarında 
içinde bulunduğu çevre, demeçleri, iktidar 
süresince desteklediği yapılar ve oluşturma-
ya çalıştığı gençlik yapılanmasından çıkar-
dığımız sonuç; Erdoğan en baştan itibaren 
siyasal İslamcı fikirleri iktidara taşıma mo-
dülüydü ve bu amaçlar için seçilmiş bir fi-
gür olarak sahneye sürülmüştü.

Ancak tam iktidarı ele geçireceği ana ka-
dar demokrat kimliği ile bir çok kesim ile it-
tifaklar kurmuş, görünürde ciddi reform-
lar da yapmıştı. Demokratları, liberalleri, AB 

değerlerini adeta iktida-
rının yol emniyeti olarak 
kullanmıştı. Kendi tabi-
ri ile demokrasi tramva-
yında ineceği durağa ka-
dar tam uyum içinde ol-
muştu. Çıkardığı gömle-
ği günü geldiğinde giy-
mek üzere uygun bir zu-
lada saklamıştı.

İktidar olduktan sonra ise  
sürekli daha çok güç ve 
otorite peşinde koşmuş-

tur. Siyasal İslamcı ideolojisini daha çok ik-
tidar ve gücün aracı  olarak kullanmaya de-
vam etmiştir. Erdoğan tam iktidarı ele geçir-
dikten sonra yaşadıklarımız George Orwell’in 
1984 adlı kitabını ve orada geçen şu cümle-
yi hatırlatıyor. “Devrim için iktidar olunmaz, 
iktidar için devrim yapılır”

Demokratik değerleri bekleyen asıl tehlike 
ise hiç kuşkusuz Anayasa değişiklik paketi-
dir.

Erdoğan mutlak ve sınırsız bir iktidarın açlığı 
içinde bulunmaktadır. Onun istediği bugü-
ne kadar hiçbir kula nasip olmamış sınırsız 
ve ebedi iktidardır. Bu uğurda her şeyi yap-

İstanbul Büyükşe-
hir Belediye Başka-
nıyken, 14 Temmuz 
1996 günü Milliyet 

Gazetesi’nde ‘Demok-
rasi bir tramvaydır, 
gittiğimiz yere ka-

dar gider, orada ine-
riz’ demiş ve eklemiş-

ti: ‘Demokrasi amaç 
değil araçtır.’ 
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maya hazır görünmektedir. Bunun için birin-
ci önceliği tüm yetkileri kendisinde toplayan 
Anayasa değişiklik paketini referandumdan 
geçirmektir.

ÖNÜNDEKİ EN BÜYÜK ENGELİ 
BERTARAF ETTİ
15 Temmuz darbe tiyatrosunun en temel ne-
denlerinden birisi de bu iktidar hırsıdır. Ken-
di deyimi ile “Allah’ın lütfu” bu darbe kurgu-
su ile önündeki tek engel olan ordu darma-
dağın edilmiş, özellikle Batı değerlerini be-
nimsemiş tüm subaylar bertaraf edilmiştir. 
NATO’nun ikinci büyük ordusu artık aşiret 
devletlerine dahi söz geçiremeyecek dere-
cede zayıflatılmıştır. Ordunun adeta omur-
gası kırılmış tüm NATO subayları terörist 
ilan edilmiştir. Karşı durabilecek diğer tüm 
muhalif basın ve diğer sivil unsurlar tasfiye 
edilmiş sayıları yüzbinleri bulan ihraçlar ve 
tutuklamalar gerçekleştirilmiştir.

Anayasa değişiklik paketinin kabul edilme-
si halinde bu hamlenin ikinci aşaması gele-
cektir. Bu da NATO’dan tamamen ayrılmak 
olacaktır. Hükümete yakın kaynakların ABD 
ve NATO aleyhine konuşmaları, İncirlik’i te-
rör üssü olarak nitelemeleri gelecek günlerin 
habercisi gibidir. Öncelikle İncirlik üssünün 
kapatılması, arkasından NATO’dan ayrılmak 
blöften öteye seçenek olarak masaya sürü-
lecektir. Anayasa değişikliği sonrası ABD, AB 
ve NATO ile yollarını ayırmak zorunda ka-

lan Erdoğan, Rusya ile flörtünü muhtemelen 
bir nikahla sonlandıracak; içeride sonsuz bir 
krallığa karşı yeni bloğun bir uydusu olarak 
yoluna devam edecektir.

Erdoğan’ın amacı teokratik bir sultanlık ya 
da diğer adıyla halifeliktir. Bu istekleri ile 
AB değerlerinin uyuşması mümkün değildir. 
Her ikisinin bir arada olması paradoksal bir 
sorundur. İkisinden birinden vazgeçilmesi 
gerekecektir. Erdoğan’ın tercihi halifelik ol-
duğuna göre geriye AB sürecinin tamamen 
sonlanması seçeneği kalmaktadır.

Tüm bu seçeneklerin olması belki zor gibi 
görünmektedir. Ancak Erdoğan’ın istediği 
iktidar bunu zorunlu kılmaktadır. Erdoğan’ın 
önlenemeyen mutlak iktidar hevesi, demok-
ratik değerlere bağlı Türk halkının batı ve  
dünyasının öncelikli sorunu olmalıdır. Erdo-
ğan sınırsız bir iktidara mı kendi sonuna mı 
koşuyor? Erdoğan gerçekten nereye koşu-
yor, hep birlikte izleyip göreceğiz.

15 Temmuz darbe tiyatrosunun 
en temel nedenlerinden biri-
si de bu iktidar hırsıdır. Ken-
di deyimi ile “Allah’ın lütfu” 

bu darbe kurgusu ile önündeki 
tek engel olan ordu darmada-
ğın edilmiş, özellikle Batı de-
ğerlerini benimsemiş tüm su-

baylar bertaraf edilmiştir.
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16’SINDA BAŞLADIĞI FUTBOLU  
19’UNDA BIRAKTI
Türk futbolunun son 40 yılına damga vuran İlhan 
Cavcav, 4 Ekim 1935’te Ankara Hamamönün’de 
doğdu. Babası Haşim Bey, 1910’da Balkanlar-
dan Türkiye’ye göç eden bir ailenin çocuğuydu. 
İlhan Cavcav, daha ilkokula giderken babasının 
işlettiği değirmende çalışmaya başladı. Henüz 
14 yaşında bir ortaokul öğrencisiyken ailesinin 
artan işlerinden dolayı eğitimine nokta koyup, 
aile şirketinin veznesinde vazife aldı.

Eğitim hayatını 14 yaşında noktalayan İlhan 
Cavcav, ailesinden Tayyar Cavcav ve Cevat Mu-
ratal’ın profesyonel futbolcu olmasından do-

layı meşin yuvarlağa küçük yaşlarda ilgi duy-
du. Mamak Makresspor tarafından keşdedilen 
İlhan Cavcav, 16 yaşında bu takımın defansın-
da oynamaya başladı. 19 yaşında PTT forması-
nı giyerken, profesyonel sözleşme teklif eden 
Bahçeli Gençlikspor’a giden İlhan Cavcav, yeni 
takımıyla ilk maçını eski takımı PTT’ye karşı oy-
nayacaktı. Eski takımına karşı duygusal davra-
nır gerekçesiyle görev verilmeyince radikal bir 
karar alıp 19 yaşında futbolu bıraktı. 

HACETTEPESPOR’DAN GENÇLERBIRLIĞI’NE
1960’lı yılların başında aile şirketinden ayrılıp, 
ticarete tek başına devam eden İlhan Cavcav, 
1967’de Ankara Un Sanayi’ni kurdu. Kısa sürede 
Ankara’nın tanınan başarılı iş adamlarından biri 
oldu. Futbolda ilk yöneticilik kariyerine 1975’te 
mahallesinin takımı Hacettepespor’da başla-
yan Cavcav, 1978’de Gençlerbirliği başkanlığına 
seçildi. Başkanlığının ilk döneminde yönetici 
arkadaşlarıyla yaşadığı sorunlardan dolayı gö-
revi bırakan Cavcav, üç yıl sonra, ölene kadar 
kalacağı başkanlık koltuğuna tekrar oturdu.

Kulüp başkanlığı boyunca 7 cumhurbaşkanı, 18 başbakan değişti. Fenerbahçe 
ve Galatasaray’da 10, Beşiktaş’ta 8, Trabzonspor’da 14 başkan görev yaptı. Türk 
futbolunun ‘istikrar abidesi’ oldu. 39 yıllık başkanlığı boyunca sayısız futbolcu 
yetiştirdi. Afrika pazarını Türkiye’de ilk keşfeden isimdi. Adı sanı duyulmamış 
oyuncuları parlatıp, Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş’a astronomik ücretlerle 
sattı. Gençlerbirliği’nin efsane başkanı İlhan Cavcav 81 yaşında hayata veda etti.
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Eğitim hayatını 14 yaşında 
noktalayan İlhan Cavcav, 

ailesinden Tayyar Cavcav ve 
Cevat Muratal’ın profesyonel 

futbolcu olmasından dolayı 
meşin yuvarlağa küçük 

yaşlarda ilgi duydu.
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Gençlerbirliği, Cavcav’ın başkan olduğu bu dö-
nemde 3. Lig’e düşme tehlikesiyle karşı karşıya 
bulunuyordu. Cavcav, 2. ve 3. Liglerin birleşti-
rilmesi projesini dönemin Türkiye Futbol Fede-
rasyonu yöneticilerine kabul ettirdi ve takımının 
tekrar 2. Lig’e dönmesini sağladı. İlhan Cavcav, 
kısa sürede Gençlerbirliği’ni Süper Lig’e (o za-
manki 1. Lig’e) taşıdı. Cavcav’ın takımı ligin en 
başarılı takımlarından biri oldu ve zaman za-
man zirveyi de zorlayan bir ekibe dönüştü. 
Başkanlığı döneminde 2 kez Türkiye Kupası’nı 
kazanmanın sevincini yaşadı. 

TEKNIK ADAMLARLA ANLAŞAMADI
İlhan Cavcav başkanlığı döneminde 42 değişik 
teknik adamla çalıştı. Bu süreçte 56 kez teknik 
adam değişikliği yaşadı. Başkanlıkta istikrarı 
yakalayan İlhan Cavcav, teknik adamlarda is-
tikrarı bir türlü yakalayamadı. Öyle ki bazı ho-
calar sadece birkaç maç görev yaptı. 1987-88 
sezonunda Hüsnü Macurni, ikinci döneminde 
Yılmaz Vural ve geçen sezon Mehmet Özdilek 
sonrasında göreve getirilen Mustafa Kaplan sa-
dece 1 maç takımın başında sahaya çıktı. 

İskoç teknik adam Stuart Bexter ise 2 maçta 
Gençlerbirliği’nin teknik direktörlüğünü yapar-
ken, en hızlı gönderiken yabancı teknik adam 
olarak tarihe geçti. İlhan Cavcav’ın teknik di-
rektör konusundaki ilginç tercihlerden biri de 
Kemal Özdeş ile oldu. 2014-15 sezonunda ta-
kımı lige hazırlayan ancak transfer konularında 
başkan İlhan Cavcav ile anlaşmazlık yaşayan 
Kemal Özdeş’in görevine maça çıkmadan son 
verildi. İlhan Cavcav, başkanlığı sürecinde en 
çok Mesut Bakkal’a şans verdi. Bakkal, başkent 

ekibinde 5 kez görev aldı.

FUTBOLCU FABRIKATÖRÜ
İlhan Cavcav, Türkiye’de Afrika pazarını ilk keş-
feden isim oldu. Afrika ülkelerine giderek trans-
fer edeceği oyuncuları bizzat izleyen Cavcav, 
ligimize damga vuran Moshoeu, Kuske, Kona, 
Geremi gibi oyuncuları cuzi bir ücretle Genç-
lerbirliği’ne kazandırdı. Nijeryalı Geremi’yi 5 
milyon dolarak dünya devi Real Madrid’e satan 
Cavcav’ın en başarılı keşfi de Geremi olacaktı. 

Cavcav’ın bir başka sansasyonel transferi ise 
Tarık Daşgün oldu. Genç yaşında yıldızı parla-
yan Tarık Daşgün’ü o yılların rakımıyla 100 mil-
yon liraya ( 5 milyon dolar) satan Cavcav, bu 
transferden elde edilen gelirle kulübün tesis-
leşmesini sağladı. Gençlerbirliği’nde yıldızını 
parlatıp İstanbul kulüplerine transfer olan Ta-
rık Daşgün ve Okan Koç gibi isimler kısa sürede 
kaybolup gitti. İlhan Cavcav’ın yetiştirdiği Ümit 
Özat, Ümit Karan, Gökhan Gönül, Serkan Balcı, 
Ali Eren, Ergün Penbe, Ali Tandoğan ve Deniz 
Barış gibi oyubcular uzun süre Türk futbola hiz-
met etti.

BORCU OLMAYAN TEK KULÜP
Gençlerbirliği Süper Lig kulüpleri içinde bor-
cu olmayan tek kulüp olarak öne çıkıyor. İlhan 
Cavcav’ın hayata veda ederken kulübün kasa-
sında 75 milyon lira bıraktığı da konuşulanlar 
arasında. Cavcav, inişli çıkışlı futbol yöneticili-
ği ve medyayla girdiği polemiklerinin yanı sıra, 
pahalı oyuncularla değil genç yeteneklerle de 
iyi bir futbol takımı kurulabileceğini gösteren 
nadir futbol simalarından biri olarak yerini aldı.
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İlhan Cavcav, kısa sürede Gençlerbirliği’ni Süper Lig’e 
taşıdı. Cavcav’ın takımı ligin en başarılı takımlarından biri 
oldu ve zaman zaman zirveyi de zorlayan bir ekibe dönüştü. 
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ARKA SAYFA

Hollanda’nın Lisse kasabasındaki 
Keukenhof Çiçek Bahçesi’nde başta lale olmak 
üzere 7 milyon çiçek bulunduğunu biliyor 
muydunuz?

Mart ayında kapılanı ziyaretçilerine açan 
Keukenhof, aynı zamanda dünyanın en büyük 
çiçek bahçesi. Lisse kasabasında bulunan 32 
hektar büyüklüğündeki bahçeyi yılda ortalama 
100 ülkeden bir milyona yakın 
kişi ziyaret ediyor. Bu yıl 66. kez 
kapılarını açacak olan Keukenhof, 
ilk olarak 1949 yılında kuruldu. 
Keukenhof’a girişte suni gölleri, 
değişik şekiller halinde hazırlanmış 
çiçek toplulukları, adlarını kraliyet 
ailesi Oranje Nassau üyelerinden 
alan seraları ve boş alanlara yerleştirilmiş 
rengârenk çiçekler oldukça ilgi çekiyor. 

LALE 16. YÜZYILDA  
OSMANLI’DAN AVRUPA’YA GELDİ
Keukenhof Oranje Nassasu bölümünde 11. 
yüzyıldan beri Türkler tarafından yetiştirilen 
laleler, 16. yüzyılda batılı seyyahların Osmanlı 

İmparatorluğu’na yaptıkları ziyaretlerle Avrupa’ya 
taşınır. Kanuni Sultan Süleyman’ın büyükelçisi De 
Busbecq, Hollandalı botanikçi Carolus Clusius’a 
ilk lale soğanlarını hediye eder. Kanuni Sultan 
Süleyman’la ilgili tabela ve bilgiler Keukenhof’ta 
bu yılda yer alacağı belirtiliyor. Keukenhof çiçek 
bahçesinde her gün bir etkinlik olacağına dikkat 
çeken fuar yetkilileri, açık hava klasik müzik 

konserleri, çiçeklerle yapılan ilginç 
şovlar, mini hayvanat bahçeleri ve 
çiçek üretimi atölyeleri olacağını 
söylüyor. Parkın yanındaki 
nehirden hareket eden motorlarla 
kanallar arasında lale tarlalarını 
dolaşmak için bisiklet turları 
organize edilecek.

KEUKENHOF’A NASIL GİDİLİR?
Amsterdam’dan 26 kilometre mesafede olan 
Lisse şehrinde bulunan Keukenhof’a gitmenin en 
kolay yolu otomobil kullanmak. Bunun yanı sıra 
şehirlerden tren ve otobüsler kalkıyor. Keukenhof’a 
giriş ücreti büyükler için 16 Euro. 0-3 yaş arası 
çocuklar ücretsiz, 4-11 yaş arası için girişler 8 Euro. 
Otopark için ise 6 Euro ödemek zorundasınız.

Keukenhof
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